
UCHWAŁA NR XVI/100/16
RADY GMINY JASIONÓWKA

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasionówce

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 
930) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasionówce w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/83/12 Rady Gminy Jasionówka z dnia 5 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasionówce.

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Kraszewski

Id: 831081A6-0E40-4638-BC2B-BB1B702D99AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/100/16

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W JASIONÓWCE

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasionówce, zwany dalej ,,Ośrodkiem", działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446);

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.);

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390);

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047);

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902);

7) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 ze zm.);

8) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1206 ze zm.);

9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 546 ze zm.);

10) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 963);

11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 581 ze zm.);

12) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 ze zm.);

13) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 487);

14) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016 r. poz. 224 ze zm.);

15) uchwały Rady Gminy Jasionówka Nr III/8/90 z dnia 10 lipca 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jasionówce;

16) innych  obowiązujących przepisów prawa;

17) niniejszego Statutu;

18) porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innymi podmiotami w celu wykonywania innych 
zadań gminy z zakresu pomocy społecznej.

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną (jednostką budżetową) Gminy Jasionówka.

2. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka, z zakresu zadań własnych gminy, sprawuje Wójt 
Gminy Jasionówka.

3. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kierując się ustaleniami przekazanymi 
gminie przez wojewodę.

§ 3. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Jasionówce przy ul. Rynek 19.

2. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Jasionówka.

§ 4. Celem działalności Ośrodka jest w szczególności:

1) współtworzenie lokalnej polityki społecznej w gminie;

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im 
życia w warunkach odpowiadających godności cżłowieka;

3) doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracja ze środowiskiem;

4) zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych, których osoby i rodziny nie są w stanie pokonać 
wykorzystując własne zasoby i możliwości.

Id: 831081A6-0E40-4638-BC2B-BB1B702D99AD. Podpisany Strona 1



§ 5. Ośrodek realizuje:

1) zadania z zakresu pomocy społecznej, będące zadaniami własnymi gminy oraz zadaniami zleconymi z zakresu 
administracji rządowej;

2) inne zadania wynikające z rozeznanych potrzeb gminy, w szczególności w zakresie polityki prorodzinnej 
w tym wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, przeciwdziałania bezrobociu i łagodzenia jego skutków, 
integracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniej społecznym, przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, przemocy w rodzinie i narkomanii;

3) inne zadania określone w Statucie lub nałożone przepisami powszechnie obowiązującymi.

§ 6. 1. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności:

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym udział w tworzeniu 
niezbędnej infrastruktury socjalnej odpowiadającej potrzebom społecznym;

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej;

3) pracę socjalną, rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we 
wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do finkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 
odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi;

4) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb;

5) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbęndych potrzeb życiowych osób i rodzin;

6) rozwijanie w społecznościach lokalnych zdolności do samodzielnego rozwiązywania problemów;

7) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń;

8) kierowanie do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 
gminy w tym domu;

9) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi;

10) tworzenie gminnego programu wspierania rodziny;

11) realizację zadań wynikających z rządowych programów z zakresu pomocy społecznej;

12) opracowanie i koordanację realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych;

13) realizację innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy.

2. Ośrodek w trakcie realizacji statutowych działań współpracuje z istniejącymi na terenie gminy oraz poza 
obszarem gminy instytucjami, organizacjami społecznymi i kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami 
fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań pomocy społecznej.

§ 7. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki.

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy.

3. Kierownik Ośrodka wykonuje swoje zadania na podstawie przepisów prawa oraz oddzielnych upoważnień 
udzielanych przez Wójta Gminy, w tym do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach 
z zakresu pomocy społecznej należących do zadań jednostki.

4. Kierownik Ośrodka reprezentuje go na zewnątrz, a ponadto:

1) organizuje jego pracę i sprawuje nadzór nad realizacją zadań przez pozostałych pracowników Ośrodka;

2) odpowiada za powierzone mienie;

3) odpowiada za prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej;

4) jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji dotyczących pracy Ośrodka.

5. Kierownik Ośrodka wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Ośrodka.

§ 8. Strukturę organizacyjną Ośrodka i szczegółowy zakres działań poszczególnych stanowisk określa 
Regulamin organizacyjny jednostki.

§ 9. 1. Obsługa finansowo­księgowa Ośrodka prowadzona jest przez jednostkę obsługującą na podstawie 
odrębnej uchwały Rady Gminy.

Id: 831081A6-0E40-4638-BC2B-BB1B702D99AD. Podpisany Strona 2



2. Do składania oświadczeń woli w imieniu Ośrodka w zakresie jego praw i zobowiązań majątkowych 
wymagane jest współdziałanie dwóch osób tj. Kierownika i Głównego księgowego.

3. Ośrodek finansuje swoją działalność i zadania pomocy społecznej ze środków otrzymanych z budżetu 
państwa i budżetu Gminy Jasionówka zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 10. Szczegółową działalność jednostki w sprawie zasad planowania, ewidencji i sprawozdawczości 
finansowej określają odrębne przepisy.

§ 11. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy co roku sprawozdanie z działalności Ośrodka, podając w nim 
wyniki w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkańców oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie właściwe przepisy prawa.

§ 13. Zmiana Statutu Ośrodka następuje w drodze uchwały Rady Gminy.

§ 14. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Kraszewski

Id: 831081A6-0E40-4638-BC2B-BB1B702D99AD. Podpisany Strona 3




